

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świętowane).

Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (Kraków, Lwów), period (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie), and price (złoty, centy).

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie Biuro Administracji „CZASU” przy ulicy Różanej w domu pod L. 423; Księgarnie pp. J. Czacha w Ryнку, Juliana Wilda przy ulicy Grodzkiej; tudzież wszystkie Urzęda pocztowe austriackie.

OGLOSZENIE PRZEDPŁATY

na „CZASU” od 1go Lipca 1870. w Krakowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

skala zwycięstwo, bo nie tylko, że z trzech na niej umieszczonych kandydatów dwóch otrzymała większość i to znamienita, lecz oraz że żaden z innej listy kandydatów nie został wybrany.

o tyle jest trudniejszą, że spory narodowe jeszcze więcej się wzmożyły, a pretensje pojedynczych narodowości jeszcze się zwiększyły.

Wiedeń 7 lipca.

(H) Trudno dziś już przewidzieć, czy sprawa kandydatury ks. Leopolda Hohenzollerna doprowadzi do wojny między Prusami a Francją; ale zapewne was moge, że nie tylko w Paryżu ale i w innych kompetentnych sferach dyplomatycznych uważają kwestyę tę za nadętych groźną.

KORRESPONDENCA CZASU

Wiedeń 6 lipca.

Ogół tutaj w Wiedniu zajmuje obecnie stanowisko wyciekające, dopóki ruch wyborczy nie rozwinie się zupełnie na prowincyj; przynajmniej zaś, iż jedynie tylko zwróconą jest uwaga teraz na wybory lwowskie, mianowicie, czy Ziemiakowski, czy Smolka będzie wybrany.

Poznań 5 lipca.

Nowa kolej łącząca Berlin z Poznaniem na Guben i Frankfurt, po północnej zwłocie otwartą została. Zbliża to Poznań do Berlina o mil kilkadziesiąt.

Wiedeń 7 lipca.

Skutkiem otwarcia tych różnych kolei, przyjdzie zdaje się i do budowy centralnego dworca, bardzo potrzebnego; bo obecne i rozrzucone i stroskowane dla fortecy bardzo od miasta oddalone.

Paryż 3 lipca.

Wczorajsze posiedzenie Izby ścierało mnóstwo ciekawych do sali pałacu Bourbon; trybuny były natłoczone, pomiędzy deputowanymi żywe rozmowy; czuło było, że kwestya nie zwykłej wagi zajmuje wszystkich, że petycja książąt Orleańskich poruszała tysiącne wspomnienia, i że wszyscy pojmują, jak dyskusya nad nią konieczna jest w wielu względów musi być drażliwą.

Kraków 8 lipca.

Wybór trzech posłów z miasta Krakowa wypadł, jak wskazuje poniżej ogłoszenie komisji wyborczej z podpisem Prezydenta miasta, a mianowicie: na 1016 głosujących wyborców Dr Mikołaj Zyblikiewicz otrzymał 838 głosów, a Dr Józef Majer głosów 758, obaj przeto za posłów miasta Krakowa są ogłoszonymi.

Pomimo, że w wyścigu dzisiejszego naszego dziennika rezultat wyborów będzie rozstrzygnięty, a przeto moglibyśmy z wyrażeniem zdania naszego wstrzymać się, skoro ono już na przyjaciół naszych politycznych wpływu mieć nie może, wszakże nietylko konsekwentność, lecz zarazem względy słuszności i roztropności nakazują obstawać przy trzecim kandydacie listy przez dziennik nasz popieranej.

Čzęść literacko-artystyczna.

Z pamiętnika młodej mężatki.

Gdyby nie moja kochana babunia, taka dobra, a tak znająca świat i ludzi, dawno bym już zapomniała o tobie mój dzienniczku!... Ileż to razy siedział przy biurku, i rozłożywszy przed sobą swoje białe kartki, które miałam zapelnic historią dnia każdego, nie poglądając na nie ze wstrętem, i ze smutkiem, myśląc sobie: ja na co przyda się komu ta bagazniana? Na co te zwierzenia się, te wyznania, robione samej sobie, których nie będzie nikt czytał! A choćby i czytał, ciekawość jego byłaby ukarana — i w końcu pewnie powiedział: Szkodza czasu i atłas! Dla tego, kiedy spojrzę na te karty zapelnione zdarzeniami i uczuciami dnia każdego, porównywam się do wiejącego wiatru unoszącego listki drzew i pył z drogi zmieciony... ja tak samo poruszam się w czczości, zmiotam pyłki życia i te wypadki, jeżeli jest można nazwać wypadkami, skrętnie notuję... Zie porównania wiatr — to ruch — a mój pamiętnik podobniejszy do dzienniczka okretowego, w którym kapitan zapisuje wszystkie te interesujące zdarzenia, których doświadcza, będąc zatrzymany na morzu głęboką ciszą? Głęboka, jednostajna cisza! Zagle myśli i uczuć chciałby bujać w przestrzeni... więzi je niechęć ciszy... Tak sobie nieraz dumam, gdy mi przyjdzie zapelnic tę białą kartkę... a jednak choć ze wstrętem to robię, jak pensyonarka, kiedy ma wypracować zadanie, a nie wie co ma pisać — nieprzerwam przeciw tego obowiązku nałożonego na mnie przez kochaną babunię.

pisywać, wydadzą się nieraz błahe, a nawet nudzi mi codzienność, nie opuszczaj żadnego; wszystko bowiem, co się w głębi nas dzieje, nie powinno być obojętnem — takie roztrąsanie sumienia ochroni ci od wielu błędów i niedorzeczności.

Śliczny będzie dziś dzień! Niebo takie błękitne, bez chmurki... słońce jeszcze nie podniosło się nad drzewa kasztanowej ulicy, a już wszystko raduje się... Ptaszki świogocą w kłobach; kurki gładzą, a moja Lubka droczy się z kaczkami... Ale cóż w tem ma być grzesznego, że pan Zbigniew starał się o mnie? Dowiedziałam się o tem z boku i już kiedy byłam zargazoną z moim mężem... dowiedziałam się nie wprost, lecz przez domysł, prawie odgadłam z nieznacznie natrąconej wzmianki.

bardzo dobrze, a na dowód... Tak trzeba mi było odpowiedzieć... lecz ja, zamiast tego, sama nie wiem na co i po co zamieniłam się po some uszy i drżałam jak listek jesienny, i aby ukryć to śmieszne pomieszanie, schyliłam się szukać nożyczek, które na ziemię upadły... Nie potrzebna komedia! bo mój Jaś już zdrymnał się nad jakąś mową sejmową, i wcale nie zwracał na mnie uwagi.

ODPOWIEDZ na „Kilka Uwag” pana Z. w Czasie Ner 130, 131, 132, 133 r. 1870. Sprawozdaniem z wyścisku geologicznego w r. 1868, umieszczonym w Sprawozdaniu komisji z r. 1868, pod tytułem Tatry i wapienie ryfowe w Galicyi.





